АДМИНИСТРАЦИЯ МУЧКАПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.12.2024                                р.п. Мучкапский                                           №1365

О внесении изменений в постановление администрации Мучкапского

муниципального округа Тамбовской области от 18.01.2024 №69 «Об утверждении

муниципальной программы Мучкапского муниципального округа Тамбовской

области «Эффективное управление финансами и оптимизация муниципального

долга»

В соответствии с решением Совета депутатов Мучкапского муниципального

округа от 03.10.2024 №257 «О внесении изменений в решение Совета депутатов

Мучкапского муниципального округа Тамбовской области от 12.12.2023 №89 «О

бюджете Мучкапского муниципального округа Тамбовской области на 2024 год и

на плановый период 2025 и 2026 годов», администрация Мучкапского

муниципального округа Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Мучкапского

муниципального округа Тамбовской области от 18.01.2024 № 69 «Об утверждении

муниципальной программы Мучкапского муниципального округа Тамбовской

области «Эффективное управление финансами и оптимизация муниципального

долга» следующие изменения :

1.1. В паспорт муниципальной программы Мучкапского муниципального

округа Тамбовской области «Эффективное управление финансами и оптимизация

муниципального долга» внести следующие изменения:

1.1.1. пункт «Объемы бюджетных ассигнований программы изложить в

следующей редакции:

Объемы

бюджетных

ассигнований

программы

Объемы бюджетных ассигнований на реализацию программы

44545,3 тыс. рублей, в том числе на реализацию:

подпрограммы 1 «Обеспечение деятельности финансового

управления администрации Мучкапского муниципального

округа» - 43945,3 тыс. рублей;

подпрограммы 2 «Управление муниципальным долгом» - 0,0

тыс. рублей;

подпрограммы 3 «Обеспечение автоматизации и интеграции

информационной системы управления общественными

финансами» - 600 тыс. рублей.

Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы по

годам составляет: (тыс. рублей)

год всего бюджет Тамбовской

области
бюджет Мучкапского

района

2024 7259,6 0 7259,6

2025 6214,3 0 6214,3

2026 6214,3 0 6214,3

2027 6214,3 0 6214,3

2028 6214,3 0 6214,3

2029 6214,3 0 6214,3

2030 6214,3 0 6214,3

1.2. приложение № 2 к муниципальной программе Мучкапского

муниципального округа Тамбовской области «Эффективное управление финансами

и оптимизация муниципального долга» изложить в редакции согласно приложению

№ 1 к настоящему постановлению;

1.3. приложение № 3 к муниципальной программе Мучкапского

муниципального округа Тамбовской области «Эффективное управление финансами

и оптимизация муниципального долга» изложить в редакции согласно приложению

№ 2 к настоящему постановлению;

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой

информации Мучкапского муниципального округа Тамбовской области

«Информационный вестник Мучкапского муниципального округа», разместить на

сайте сетевого издания «Региональное  информационное агентство «ТОП 68»

(www.top68.ru) и на официальном сайте администрации Мучкапского

муниципального округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Мучкапского

муниципального округа                                                                         М.А. Коростелев

http://www.top68.ru/

3

              Приложение №1

к постановлению администрации округа

от 09.12.2024   №1365

Приложение 2

к муниципальной программе
Мучкапского

муниципального округа Тамбовской
области «Эффективное управление

финансами и оптимизация
муниципального долга»

Перечень мероприятий муниципальной программы Мучкапского муниципального  округа Тамбовской области

«Эффективное управление финансами и оптимизация муниципального долга»

№пп Наименование

подпрограммы, основного

мероприятия программы,

федерального

(регионального) проекта

Ответственный

исполнитель

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч.

наименование единица

измерения

значение

(по годам

реализации

мероприяти

я)

По годам

всего

Федеральн

ый бюджет

Областно

й бюджет

Местный

бюджет

Внебюд

жетные

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Подпрограмма 1 «Обеспечение деятельности финансового управления администрации Мучкапского муниципального округа»

1.1 Проведение бюджетной

политики,

способствующей

Финансовое

управление

администрации

Обеспечение

функционирован

ия финансового

Условная

единица

2024 7079,5 0 0 7079,5 0

2025 6144,3 0 0 6144,3 0

4

обеспечению

долгосрочной

сбалансированности

бюджета Мучкапского

муниципального округа

Мучкапского

муниципального

округа

управления

администрации

Мучкапского

муниципального

округа

2026 6144,3 0 0 6144,3 0

2027 6144,3 0 0 6144,3 0

2028 6144,3 0 0 6144,3 0

2029 6144,3 0 0 6144,3 0

2030 6144,3 0 0 6144,3 0

1.2 Проведение бюджетной

политики,

способствующей

обеспечению

долгосрочной

сбалансированности

бюджета Мучкапского

муниципального округа

Финансовое

управление

администрации

Мучкапского

муниципального

округа

Своевременное

разработка

проекта бюджета

Мучкапского

муниципального

округа на

очередной

финансовый год

и на плановый

период

Условная

единица

2024 0,0 0 0 0,0 0

2025 0,0 0 0 0,0 0

2026 0,0 0 0 0,0 0

2027 0,0 0 0 0,0 0

2028 0,0 0 0 0,0 0

2029 0,0 0 0 0,0 0

2030 0,0 0 0 0,0 0

1.3 Проведение бюджетной

политики,

способствующей

Финансовое

управление

администрации

Разработка

мероприятий,

способствующих

Условная

единица

2024 0,0 0 0 0,0 0

2025 0,0 0 0 0,0 0

5

обеспечению

долгосрочной

сбалансированности

бюджета Мучкапского

муниципального округа

Мучкапского

муниципального

округа

увеличению

налоговых и

неналоговых

доходов бюджета

Мучкапского

муниципального

округа,

оптимизация

представляемых

налоговых льгот

2026 0,0 0 0 0,0 0

2027 0,0 0 0 0,0 0

2028 0,0 0 0 0,0 0

2029 0,0 0 0 0,0 0

2030 0,0 0 0 0,0 0

1.4 Проведение бюджетной

политики,

способствующей

обеспечению

долгосрочной

сбалансированности

бюджета Мучкапского

муниципального округа

Финансовое

управление

администрации

Мучкапского

муниципального

округа

Разработка

нормативных

правовых

документов по

организации

исполнения

бюджета

Мучкапского

муниципального

округа

Условная

единица

2024 0,0 0 0 0,0 0

2025 0,0 0 0 0,0 0

2026 0,0 0 0 0,0 0

2027 0,0 0 0 0,0 0

2028 0,0 0 0 0,0 0

2029 0,0 0 0 0,0 0

2030 0,0 0 0 0,0 0

1.5 Проведение бюджетной

политики,

способствующей

Финансовое

управление

администрации

Подготовка

решения об

утверждении

Условная

единица

2024 0,0 0 0 0,0 0

2025 0,0 0 0 0,0 0

6

обеспечению

долгосрочной

сбалансированности

бюджета Мучкапского

муниципального округа

Мучкапского

муниципального

округа

отчета об

исполнении

бюджета

Мучкапского

муниципального

округа

2026 0,0 0 0 0,0 0

2027 0,0 0 0 0,0 0

2028 0,0 0 0 0,0 0

2029 0,0 0 0 0,0 0

2030 0,0 0 0 0,0 0

1.6 Проведение бюджетной

политики,

способствующей

обеспечению

долгосрочной

сбалансированности

бюджета Мучкапского

муниципального округа

Финансовое

управление

администрации

Мучкапского

муниципального

округа

Повышение

эффективности

использования

бюджетных

средств

Условная

единица

2024 0,0 0 0 0,0 0

2025 0,0 0 0 0,0 0

2026 0,0 0 0 0,0 0

2027 0,0 0 0 0,0 0

2028 0,0 0 0 0,0 0

2029 0,0 0 0 0,0 0

2030 0,0 0 0 0,0 0

Итого по подпрограмме   2024 7079,5 0 0 7079,5 0

    2025 6144,3 0 0 6144,3 0

7

    2026 6144,3 0 0 6144,3 0

    2027 6144,3 0 0 6144,3 0

    2028 6144,3 0 0 6144,3 0

    2029 6144,3 0 0 6144,3 0

    2030 6144,3 0 0 6144,3 0

2. Подпрограмма «Управление муниципальным долгом»

2.1 Эффективное управление

муниципальным долгом и

его оптимизация

Финансовое

управление

администрации

Мучкапского

муниципального

округа

Реализация

мероприятий,

обеспечивающих

своевременность

и полноту

исполнения

долговых

обязательств

Единица 2024 0 0 0 0 0

2025 0 0 0 0 0

2026 0,0 0 0 0,0 0

2027 0,0 0 0 0,0 0

2028 0,0 0 0 0,0 0

2029 0,0 0 0 0,0 0

2030 0,0 0 0 0,0 0

2.2 Эффективное управление Финансовое Достижение Единица 2024 0,0 0 0 0,0 0

8

муниципальным долгом  и

его оптимизация

управление

администрации

Мучкапского

муниципального

округа

приемлемых и

экономически

обоснованных

объемов и

структуры

муниципальног

о долга

2025 0,0 0 0 0,0 0

2026 0,0 0 0 0,0 0

2027 0,0 0 0 0,0 0

2028 0,0 0 0 0,0 0

2029 0,0 0 0 0,0 0

2030 0,0 0 0 0,0 0

 Итого по подпрограмме   2024 0 0 0 0 0

     2025 0 0 0 0 0

     2026 0,0 0 0 0,0 0

     2027 0,0 0 0 0,0 0

     2028 0,0 0 0 0,0 0

     2029 0,0 0 0 0,0 0

     2030 0,0 0 0 0,0 0

3 «Обеспечение автоматизации и интеграции информационной системы управления общественными финансами

9

3.1 Автоматизация процессов

составления, исполнения

бюджета, подготовка

финансовой отчетности

Финансовое

управление

администрации

Мучкапского

муниципального

округа

Создание и

развитие

интегрированно

й

информационно

й системы

управления

общественными

финансами

Единица 2024 180,0 0 0 180,0 0

2025 70,0 0 0 70,0 0

2026 70,0 0 0 70,0 0

2027 70,0 0 0 70,0 0

2028 70,0 0 0 70,0 0

2029 70,0 0 0 70,0 0

2030 70,0 0 0 70,0 0

3.2 Автоматизация процессов

составления, исполнения

бюджета, подготовка

финансовой отчетности

Мучкапского

муниципального округа

Финансовое

управление

администрации

Мучкапского

муниципального

округа

Повышение

доступности

информации о

деятельности

финансового

управления

администрации

Мучкапского

муниципальног

о округа в сфере

управления

общественными

финансами

Единица 2024 0,0 0 0 0,0 0

 2025 0,0 0 0 0,0 0

 2026 0,0 0 0 0,0 0

 2027 0,0 0 0 0,0 0

 2028 0,0 0 0 0,0 0

 2029 0,0 0 0 0,0 0

 2030 0,0 0 0 0,0 0

10

 Итого по подпрограмме   2024 180,0 0 0 180,0 0

     2025 70,0 0 0 70,0 0

     2026 70,0 0 0 70,0 0

     2027 70,0 0 0 70,0 0

     2028 70,0 0 0 70,0 0

     2029 70,0 0 0 70,0 0

     2030 70,0 0 0 70,0 0

11

Приложение № 2

к постановлению администрации округа

    от      09.12.2024     №1365

Приложение 3

к муниципальной программе Мучкапского

муниципального округа Тамбовской области

«Эффективное управление финансами и

оптимизация муниципального долга»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы Мучкапского муниципального округа Тамбовской области за счет всех источников финансирования

Статус Наименование

муниципальной

программы

Мучкапского

муниципального

округа Тамбовской

области,

подпрограммы

муниципальной

программы,

мероприятия

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Объемы финансирования, тыс. рублей,

в т.ч.

год всего бюджет

Мучкапског

о

муниципаль

ного округа

 бюджет

Тамбовск

ой

области

федеральный

бюджет

1 2 3 5  8 7 9

Муниципальная «Эффективное Финансовое управление Всего 44545,3 44545,3 0 0

12

программа

Тамбовской области
управление

финансами и

оптимизация

муниципального

долга»

администрации

Мучкапского

муниципального округа

2024 7259,6 7259,6 0 0

2025 6214,3 6214,3 0 0

2026 6214,3 6214,3 0 0

2027 6214,3 6214,3 0 0

2028 6214,3 6214,3 0 0

2029 6214,3 6214,3 0 0

2030 6214,3 6214,3 0 0

Подпрограмма 1  «Обеспечение

деятельности

финансового

управления

администрации

Мучкапского

муниципального

округа»

Финансовое управление

администрации

Мучкапского

муниципального округа

Тамбовской области

Всего 43945,3 43945,3 0 0

   2024 7079,5 7079,5 0 0

   2025 6144,3 6144,3 0 0

   2026 6144,3 6144,3 0 0

13

   2027 6144,3 6144,3 0 0

   2028 6144,3 6144,3 0 0

   2029 6144,3 6144,3 0 0

   2030 6144,3 6144,3 0 0

Подпрограмма 2  «Управление

муниципальным

долгом»

Финансовое управление

администрации

Мучкапского

муниципального округа

Тамбовской области

Всего 0 0 0 0

2024 0 0 0 0

 0 0 0 0

2026 0,0 0,0 0 0

2027 0,0 0,0 0 0

2028 0,0 0,0 0 0

2029 0,0 0,0 0 0

2030 0,0 0,0 0 0

Подпрограмма 3 «Обеспечение

автоматизации и

интеграции

информационной

Финансовое управление

администрации

Мучкапского

муниципального округа

Всего 600 600 0 0

2024 180,0 180,0 0 0

14

системы управления

общественными

финансами»

Тамбовской области 2025 70,0 70,0 0 0

2026 70,0 70,0 0 0

2027 70,0 70,0 0 0

2028 70,0 70,0 0 0

2029 70,0 70,0 0 0

2030 70,0 70,0 0 0